令和２年１１月１２日

２年生保護者各位

佐賀県立佐賀東高等学校

校 長   山口 義民

令和２年度 ２年生修学旅行（北海道）の変更について

晩秋の候 保護者の皆様には、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の状況を受け、佐賀県教育委員会が定める指

針に基づき校内で慎重に検討を行ってきたところですが、生徒の感染防止の観点から１２

月の北海道への修学旅行については中止し、日程及び行先を変更することとしました。

なお、変更後の日程及び行先については、現在、次のとおり検討しているところです。

【２年生修学旅行の日程、行先変更について】

１．日程について

令和３年１月中旬から１月下旬までで日程を調整する。ただし、短縮も考慮する。

２．行先について

感染リスクが低いと思われる県を検討中。

３．研修内容について

スキー研修を予定。

※今後のコロナウイルス感染症の拡大状況によっては再度検討を要する可能性が

あります。

※企画決定後、内容をお示しし、再度同意書の御提出をお願いします。

つきましては、既に納入いただいている旅行代金は、引き続き修学旅行の受託業者（（株）

ＪＴＢ）で管理をさせていただき、返金等については旅行終了後（又は中止確定後）となり

ます。

また、今回の変更に伴い、修学旅行の受託業者との契約により、北海道旅行の企画料とし

て５００円ずつ保護者様に御負担いただくこととなります。大変御迷惑をおかけして申し

訳ありませんが、あわせて御理解、御協力のほどお願い申し上げます。